Администрация
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2024 № 479

О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, за территориями Балахнинского муниципального округа Нижегородской области в 2024 году

В целях реализации прав граждан на получение обязательного общего образования, подлежащих обучению в муниципальных общеобразовательных учреждениях Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, обеспечения территориальной доступности образовательных учреждений и урегулирования приема граждан в общеобразовательные учреждения, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования", руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, Администрация Балахнинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, за территориями Балахнинского муниципального округа Нижегородской области в 2024 году согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Руководителям муниципальных образовательных организаций Балахнинского муниципального округа Нижегородской области обеспечить прием всех подлежащих обучению граждан, проживающих на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, закрепленной за конкретной образовательной организацией, и имеющих право на получение начального общего, основного общего и среднего общего образования.
3.Отделу организационно-протокольной работы администрации Балахнинского муниципального округа (А.Н.Мишина) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации (С.П.Якименко).

Глава местного самоуправления						А.В.Дранишников